Управление образования

Администрации города Новочеркасска

ПРИКАЗ
от  27.12.2012                                     №   650                                   г. Новочеркасск
О результатах проведения плановой проверки

исполнения  муниципального задания
в МБОУ СОШ и МБДОУ детских садах

На основании годового плана  Управления образования с 1сентября по 26 декабря 2012 года была проведена проверка исполнения муниципального задания МБДОУ детскими садами, МБОУ СОШ. Всего было проверено 45 дошкольных образовательных учреждений, которые предоставили нормативно-правовые, организационные документы, проверены табеля посещаемости детей, книги движения детей, договоры с родителями, приказы по учреждениям. Так же была проведена проверка 9 школ и 2 учреждений дополнительного образования детей в части соответствие объема предоставленных муниципальных услуг (работ) параметрам муниципального задания, соответствие контингента потребителей услуги (работы) параметрам задания, соответствие качества предоставленных учреждением услуг (работ) параметрам задания. В ходе проверки нарушения не выявлены.
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать соответствие объема предоставления муниципальных услуг (работ) параметрам муниципального задания, соответствие контингента потребителей услуги (работы) параметрам задания, соответствие качества предоставленных учреждением услуг (работ) параметрам задания.
2. Предупредить руководителей муниципальных образовательных учреждений об административной ответственности за соблюдением законодательства Российской Федерации в части исполнения муниципального задания.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений  усилить контроль за сохранением контингента потребителей муниципальных услуг.

4.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления В.Н. Завадского
        Начальник                                                                                     Н.К. Беликова
Муравьева О.Ю.
Семирекова Э.В.
Мебония Н.Т.